
Città Metropolitana di Messina
III DIREZIONE – Viabilità Metropolitana

********************
OGGETTO:  Procedura negoziata senza bando da svolgersi  in modalità telematica per 

l'affidamento dei “Lavori di manutenzione straordinaria per migliorare i livelli di sicurez-

za  lungo  le  SS.PP.  3-6-103-104-105-106  (Annualità  2022)”  -  D.M.  M.I.T.  n.  49  del 

16/02/2018 - Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manuten-

zione della rete viaria di province e città metropolitane.

IMPORTO COMPLESSIVO: € 837.820,84

CUP: B87H18004300001
CIG:  948748691E

VERBALE DI GARA n. 2 del 28/11/2022

L’anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di novembre presso gli uffici della III Di-

rezione – Viabilità Metropolitana della Città Metropolitana di Messina, sono presenti i sigg.:

- Anna CHIOFALO - Dirigente reggente della 3ª Direzione Viabilità Metropolitana nella qualità di Pre-

sidente di gara e RUP

- Antonino PALAZZOLO, del Servizio Contratti,  componente del seggio di gara

- Giancarlo ALESSI, del Servizio Contratti, verbalizzante e componente del seggio di gara

PREMESSO

- che in data 24/11/2022 è stata attivata la procedura di soccorso per la mancanza di documentazione per 

le ditte COSTRUBO e F.LLI DESTRO

  TUTTO CIO’ PREMESSO

Il Presidente alle ore 11:15 apre la procedura sul portale delle gare telematiche e dà atto che le 

ditte per le quali era stata avviata la procedura di soccorso istruttorio hanno fatto pervenire la documen-

tazione richiesta e vengono pertanto ammesse alla fase successiva della gara.  Considerato che le ditte 

ammesse sono meno di cinque, non si procede con il calcolo della soglia di anomalia.

La graduatoria viene evidenziata nell’allegato 2.

L’offerta più bassa risulta essere quella della ditta ICOMEN srl, che ha offerto la ribassa del  

33,0053 %. Il Presidente di gara, pertanto, propone l’aggiudicazione dell’appalto per la ditta ICOMEN 

srl. L’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle verifiche da parte del RUP sul 

possesso dei requisiti dichiarati.



Il presente verbale non tiene luogo a contratto e, pertanto, la predetta ditta, qualora risultasse ag-

giudicataria, sarà tenuta ad effettuarne la stipula entro i termini prescritti dalle vigenti disposizioni di 

legge in materia. 

Il Presidente dispone di rimettere gli atti al RUP per i provvedimenti di conseguenza e, alle ore 

11:38, chiude la seduta.

Letto, firmato e sottoscritto

il seggio di gara

f.to Antonino Palazzolo

il verbalizzante

f.to Giancarlo Alessi

                                                  

                   Il Presidente di gara

  F.to Anna CHIOFALO

                                                               



Graduatoria

Oggetto: “Lavori di manutenzione straordinaria per migliorare i livelli

di sicurezza lungo le SS.PP. 3-6-103-104-105-106 (Annualità 2022)” -

D.M. M.I.T. n. 49 del 16/02/2018 - Finanziamento degli interventi

relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di

province e città metropolitane.

Round: 1 - Immissione valore offerta

g.alessi
Macchina da scrivere
allegato 2



1 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA - Base asta ribassabile unitario:
599,150.0000 - Base asta non ribassabile: 12,450.0000 - Importo previsto:

611,600.0000

Pos. Ragione sociale
Prezzo
unitario
(EUR)

Prezzo
complessivo

(EUR)
Offerta % Congrua Idonea Aggiud.

Data
agg.

Sort.

1 ICOMEN S.R.L. 401398.7451 33.0053 Si Si Si No

2 F.LLI DESTRO SRL 438008.6075 26.8950 Si Si No No

3

R.T.I. cost.endo -

Costrubo Società

Cooperativa - Consorzio

Stabile Infrastrutture

Meridionali

491303.5992 17.9999 Si Si No No


